

MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA						TOTAIS	
						Mês	Projeto
1. VANTAGENS E VENCIMENTOS							
1.1. FOLHA DE PAGAMENTO							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			Mês	Totais
			Sal. Base	ADC./NOT./DIÁRIAS SUP. 50%	Vr. Função		
Coordenador Administrativo	Diurno	4	3.500,00	-	3.500,00	14.000,00	168.000,00
Assistente Administrativo	Diurno	4	1.600,00	-	1.600,00	6.400,00	76.800,00
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.450,00	-	1.450,00	1.450,00	17.400,00
Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	4	1.320,00	-	1.320,00	5.280,00	63.360,00
Vigia Noturno	Noturno	8	1.320,00	242,40	1.562,40	12.499,20	149.990,40
1.1. SUBTOTAL		21				R\$ 39.629,20	R\$ 475.550,40
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (26,8%) S/ Vr Folha						10.620,63	127.447,51
B - FGTS (8,0% S/ Vr Folha)						3.170,34	38.044,03
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1%sl/2 de 13º+1%sl/3Férias)						440,32	5.283,89
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)						3.302,43	39.629,20
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)						1.100,81	13.209,73
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)						1.180,07	14.160,83
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)						88,06	1.056,78
H - FGTS S/13º. Salário (8,0% D)						264,19	3.170,34
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						948,65	11.383,78
J - VR (Vr (16,00) x (22) p/mês x nº Funcionários						7.392,00	88.704,00
1.2. SUBTOTAL						R\$ 28.507,51	R\$ 342.090,09
1.3 PREVISÃO DE RESCISÃO						MÊS	PROJETO
1.3.1. Férias vencidas			1/12.			3.302,43	39.629,20
1.3.2. Multa rescisória			1/12.			1.409,04	16.908,46
1.3.4. Atestado médico ADM (36 colaboradores) valor: R\$ 20,00						60,00	720,00
1.3.5. Atestado médico DEM (36 colaboradores) valor: R\$ 20,00						60,00	720,00
1.3. SUBTOTAL						R\$ 4.831,47	R\$ 57.977,66
TOTAL VANTAGENS E VENCIMENTOS						72.968,18	875.618,16
2- DESPESAS						MÊS	PROJETO
2.1. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						R\$ 25.500,00	R\$ 306.000,00
Pessoa Jurídica – Serviços gráficos e reprográficos (cartilhas, panfletos, cartazes e informes)						1.666,67	20.000,00
Pessoa Jurídica – Serviço de locação, montagem e desmontagem de brinquedos de recreação, equipamentos, infraestrutura e itens para eventos						5.000,00	60.000,00
Pessoa Jurídica – Serviço de alimentação para eventos (serviço de buffet de café da manhã e almoço)						6.666,67	80.000,00
Pessoa Jurídica – Locação de veículo (um veículo hatch, 5 lugares, com combustível)						5.000,00	60.000,00
Pessoa Jurídica – Locação de ônibus para atividades culturais diversas (diária)						5.000,00	60.000,00
Pessoa Jurídica – Prêmios, condecorações, medalhas e troféus						2.166,67	26.000,00
2.2. Serviço de Terceiros Pessoa Física						R\$ 13.113,65	R\$ 157.363,84
Pessoa Física - Remuneração de serviços de natureza eventual instrutoria / oficineiro (paga de h/a para oficinas)						9.780,32	117.363,84
Pessoa Física - Serviços de Pequenos reparos de bens móveis e imóveis						3.333,33	40.000,00
2.3. Material de Consumo						R\$ 10.668,17	R\$ 128.018,00
Material de expediente						5.255,84	63.070,08
Material para limpeza, conservação e higiene						5.262,33	63.147,92
Uniforme em geral						150,00	1.800,00
TOTAL DESPESAS						R\$ 49.281,82	R\$ 591.381,84
3. Despesas indiretas						MÊS	PROJETO
3.1. Vantagens e Vencimentos						R\$ 7.750,00	R\$ 93.000,00
Vantagens e Vencimentos						7.750,00	93.000,00
3.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						R\$ 4.166,67	R\$ 50.000,00
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						4.166,67	50.000,00
3.3. Material de Consumo						R\$ 1.666,67	R\$ 20.000,00
Material de Consumo						1.666,67	20.000,00
TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS						13.583,33	163.000,00
VALOR TOTAL DO PROJETO						R\$ 135.833,33	R\$ 1.630.000,00



CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
MATERIAL DE EXPEDIENTE				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
3	Apagador, de plástico, tamanho padrão, para quadro branco, caixa 1.0 unidade	Unidade	R\$ 3,90	4	15,60
4	Apontador de lápis, plástico, simples, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, avulso 1.0 unidade	unidade	R\$ 0,25	100	25,00
16	Barbante	Rolo	R\$ 18,59	4	74,36
17	Borracha de apagar, latex, apagar escrita a lapis, cor branca, tipo ponteira, embalagem 1.0 unidade	Unidade	R\$ 0,45	100	45,00
18	Borracha para lápis (caixa com 50)	Caixa	R\$ 20,70	100	2.070,00
19	Caderno de Arame tamanho grande com 100 folhas	Unidade	R\$ 6,20	0	0,00
20	Caderno de Arame tamanho pequeno com 100 folhas	Unidade	R\$ 4,58	0	0,00
21	Caixa arquivo, polionda, cores diversas, polietileno, dimensões 360x250x 135mm, avulso 1.0	Unidade	R\$ 13,00	4	52,00
	Caixa c/ 2500 uni de copos plástico 200ml	Caixa	R\$ 159,00	4	636,00
24	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, carga em tubo plástico 130,5 mm, aproximadamente 140 mm, gravado no corpo marca do fabricante, esfera em tungstênio, tubo plástico, cores variadas, embalagem 1.0 unidade (50 und - azul)	Caixa	R\$ 48,87	4	195,48
25	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, carga em tubo plástico 130,5 mm, aproximadamente 140 mm, gravado no corpo marca do fabricante, esfera em tungstênio, tubo plástico, cores variadas, embalagem 1.0 unidade (50 und - preta)	Caixa	R\$ 40,00	0	0,00
26	Caneta hidrográfica, ponta fina, canetinha tipo marcador, a base de água, cores variadas, estojo 12.0 unidades	Estojo	R\$ 11,45	4	45,80
27	Caneta hidrográfica, ponta grossa, canetinha tipo marcador, a base de água, cores variadas, estojo 12.0 unidade cor azul	Estojo	R\$ 5,71	4	22,84
28	Caneta marca texto, ponta em polietileno, filtro em poliéster, gravado no corpo marca do fabricante, espessura do traco 2,5 ou 5,0mm, cores diversas, tinta fluorescente a base de água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, embalagem 12 unidade	Caixa	R\$ 35,00	4	140,00
52	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 2/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade	Caixa c/ 100 und.	R\$ 5,80	8	46,40
53	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 4/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade	Caixa	R\$ 5,80	8	46,40
54	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, aço, nº 6/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa c/ 100 und.	R\$ 6,70	8	53,60
55	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, aço, nº 8/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa	R\$ 8,00	8	64,00
56	Cola branca 90g	Unidade	R\$ 5,69	8	45,52
58	Cola branca para papel	Litro	R\$ 12,57	4	50,28
59	Cola de silicone bastão quente / fina	Unidade	R\$ 2,35	4	9,40
60	Cola, para isopor, incolor, embalagem com identificação do produto marca do fabricante, tubo 90.0 grama	Unidade	R\$ 3,67	8	29,36
62	Crachá horizontal transparente presilha fixa 70x100mm 232 PT 50 UN	Pacote	R\$ 65,00	4	260,00
63	Envelope ofício branco 11,5cm x 23cm	Und.	R\$ 1,20	40	48,00
64	Envelope saco 24 cm x 34 cm	Und.	R\$ 0,75	40	30,00
65	Envelope saco 26 cm x 35 cm	Und.	R\$ 0,95	40	38,00
67	Extrator de grampo	Und.	R\$ 7,20	20	144,00
69	Fita adesiva, em papel madeira, gomada, dimensões 45mm x 50m, embalagem separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante, embalagem 1.0 unidade	Rolo	R\$ 16,00	4	64,00
70	Fita adesiva, fabricada em celulose, rolo dimensão 50mm x 50m, transparente, adesivo em resina de borracha natural,- avulso - 1 - rolo	Rolo	R\$ 16,71	4	66,84
72	Grampeador 5777 - Genmes preto 20 para 50 folhas	Unidade	R\$ 45,00	4	180,00
75	Grampo 26/6 - 5000 unidades	Caixa	R\$ 28,00	4	112,00
77	Lápis, Gravado No Corpo Marca Do Fabricante, Grafite Hb, Comprimento 175 Mm, Nº 02, Cor Do Revestimento Preto, Revestido Em Madeira, Formato Cilindrico, Avulso caixa com 114 unidade	Caixa	R\$ 70,00	0	0,00
79	Livro de Protocolo	Unidade	R\$ 27,00	0	0,00
100	Papel, alcalino A4, gramatura 75g/m2, alta alvura, dimensões 210 x 297mm, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante, embalagem 1.0 resma	Resma	R\$ 20,60	16	329,60
101	Pasta AZ com 7 cm de espessura	Und.	R\$ 16,00	1	16,00
105	Pasta suspensa	Und.	R\$ 2,70	1	2,70
111	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor azul	Caixa	R\$ 32,08	1	32,08
112	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor preta	Caixa	R\$ 32,08	1	32,08
113	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor vermelha	Caixa	R\$ 32,08	1	32,08
116	Porta objetos, acrílico, dimensões 12 x 13,5 cm, caneta, lápis, clips e papel, cor cristal, caixa 1.0 unidade	Unidade	R\$ 19,00	1	19,00
118	Régua, incolor, material plástico, graduada, dimensão 30 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade	Unidade	R\$ 2,50	1	2,50
120	Tesoura, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, corte em geral, aço inoxidável, grande, unidade 1.0 unidade	Unidade	R\$ 19,00	1	19,00
121	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor azul	Unidade	R\$ 53,64	1	53,64
122	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor preta	Unidade	R\$ 53,64	1	53,64
123	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor vermelha	Unidade	R\$ 53,64	1	53,64
TOTAL				-	5.255,84
				SUB-TOTAL	63.070,08




NUP 47001.008930/2023-60


CEARA
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL

p.095

MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO

HIGIENE E LIMPEZA				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Água sanitária para limpeza geral (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 10,16	64	650,24
2	Álcool gel, 70% (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 29,99	32	959,68
3	Álcool líquido etílico hidratado 70% (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 39,76	32	1.272,32
4	Balde Plástico com bico, com alça, capacidade 15 litros	Und.	R\$ 32,99	32	1.055,68
5	Balde plástico sem bico com alça capacidade 8L.	Und.	R\$ 21,00	64	1.344,00
6	Bobina picotada transparente, capacidade 5 kg, tamanho 30 x 40 cm,	Bobina c/ 500 sacos	R\$ 32,99	32	1.055,68
11	Desinfetante sanitário em pedra Lavanda	Unid.	R\$ 5,59	64	357,76
12	Detergente clorado – desinfetante e desinfecção, para uso geral, remoção de gorduras e limo (bombona c/ 5 litros)	Und.	R\$ 60,80	64	3.891,20
14	Escova limpeza de louças e panelas – cabo emborrachado, contém 1 dispenser, 1 escova, 1 esponja.	Und.	R\$ 32,70	0	-
15	Escova Sanitária com suporte	Unidade	R\$ 40,13	64	2.568,32
16	Escovão de limpeza pesada, cerdas dura e de nylon, cabo emborrachado	Unid.	R\$ 35,15	64	2.249,60
17	Esponja Dupla Face-pacote	Pct. C/ 10 unids.	R\$ 19,80	64	1.267,20
18	Flanela - 28cm x 48cm	Unid.	R\$ 3,50	160	560,00
19	Guardanapo de Papel Folha Simples 20 x 23cm	Pacote	R\$ 1,20	100	120,00
21	Lustra Móveis 200ml	Unid.	R\$ 7,00	64	448,00
25	Pá coletora de lixo individual, cabo articulado em material polipropileno medindo 90 x 60 cm	Unidade	R\$ 36,90	16	590,40
26	Pano multiuso 28x50 c/ 600 panos azul (rolo)	Und.	R\$ 145,13	64	9.288,32
27	Panos de chão Alvejado Grande 45x70 – kit com 10 unidades	Unid.	R\$ 3,00	80	240,00
30	Papel higiênico com folha dupla, 30 cm rolo (pct. Com 48 rolos)	Und.	R\$ 58,99	64	3.775,36
31	Papel toalha interfolha, 3 dobras para uso da cozinha caixa com 21 pct com 2 rolos cada)	Und.	R\$ 94,92	64	6.074,88
33	Purificador de Ar – Aerossol	Unid.	R\$ 12,00	64	768,00
35	Sabão em pó – 500g	Unid.	R\$ 3,50	80	280,00
36	Sabão para máquina de lavar louça – detergente líquido, embalagem com 5 litros , poder biocida, agente germicida à base de cloro	Und.	R\$ 52,90	0	-
37	Sabonete antisséptico e bactericida para as mãos (bombona c/ 5 litros)	Und.	R\$ 49,90	80	3.992,00
40	Saco para lixo 120 litros na cor preta, reforçado (pct. Com 100 unidades)	Und.	R\$ 86,58	64	5.541,12
42	Saco para lixo, reforçado, 80 litros (pct. Com 100 unidades)	Und.	R\$ 49,85	64	3.190,40
43	Saco plástico reforçado, na cor preta cap. 30 litros (rolo c/ 30 sacos)	Und.	R\$ 46,68	64	2.987,52
44	Saco plástico reforçado, na cor preta, cap. 15 litros (rolo com 60 sacos)	Und.	R\$ 49,68	64	3.179,52
46	Saponáceo – cremoso, concentrado para limpeza pesado, multiuso (bombona com 5 litros)	Und.	R\$ 58,90	64	3.769,60
48	Vassoura nova multiuso, dimensões: 31,50 x 19 cm x 6,5 cm.	Und.	R\$ 21,35	24	512,40
49	Vassoura Pelo Sintético 30cm Base E Cabo De Madeira 1,20m	Unid.	R\$ 18,38	24	441,12
50	Vassoura piaçava (área externa) fio de nylon, cabo reforçado, 1,20 x 40 cm	Unid.	R\$ 29,90	24	717,60
			TOTAL	-	63.147,92
			SUB-TOTAL		63.147,92

<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
UNIFORME EM GERAL				MANUTENÇÃO/MÊS	
Nº	Discriminação	Unidade	Valor Unitário	Quant.	12 meses
1	Uniforme: Polo básica em malha piquet de ótima qualidade em composição mista entre algodão e poliéster, confortável e resistente, com perfeito caimento cor a definir com logo	Unidade	R\$ 36,00	50	1.800,00
TOTAL					1.800,00
				Sub-total	1.800,00

<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA JURÍDICA – LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DE RECREAÇÃO					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de locação, montagem e desmontagem de brinquedos de recreação, equipamentos, infraestrutura e itens para eventos (pula-pula, cama elástica, piscina de bolinhas, mesa de air hockey, cama elástica, Escalada Inflável e demais brinquedos de recreação)	Evento	8	R\$ 7.500,00	R\$ 60.000,00
TOTAL					R\$ 60.000,00
				Sub-total	R\$ 60.000,00





CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL


MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO


PESSOA JURÍDICA - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS


Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Serviço de alimentação para eventos (contratação de buffet para café da manhã - frutas, sucos diversos, bolos diversos, cuscuz, tapioca, leite e café).	mês	8	R\$ 10.000,00	R\$ 80.000,00
TOTAL					R\$ 80.000,00
Sub-total					R\$ 80.000,00


<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA FÍSICA – REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA EVENTUAL (PALESTRANTE, INSTRUTORIA, OFICINEIRO)					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa física - remuneração de serviços de natureza eventual nas áreas administrativa, técnica e operacional (assessoria técnica, palestrante, instrutoria, oficinairos, instrutor de curso de robótica e etc)	mês	12	R\$ 9.780,32	R\$ 117.363,84
TOTAL					R\$ 117.363,84
Sub-total					R\$ 117.363,84


<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA JURÍDICA – LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM COMBUSTÍVEL					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Locação de Veículo, tipo passeio, motorização mínima 1.0, flex, livre de quilometragem, 5 portas, ar-condicionado, capacidade para 4 passageiros, itens de segurança obrigatórios, combustíveis por conta da contratada.	mês	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
TOTAL					R\$ 60.000,00
				Sub-total	R\$ 60.000,00

<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA JURÍDICA – LOCAÇÃO DE VEÍCULO - ÔNIBUS					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Locação de ônibus para atividades culturais diversas (Locação por “Diária” de ônibus padrão executivo, com no mínimo 40 lugares, ar condicionado, bagageiros externos, sem franquia, com motorista e combustível por conta da contratada, quilometragem livre (até 400 km), ano não inferior a 2020.	mês	8	R\$ 7.500,00	R\$ 60.000,00
TOTAL					R\$ 60.000,00
Sub-total					R\$ 60.000,00

<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA JURÍDICA – PRÊMIOS, CONDECORAÇÕES, MEDALHAS E TROFÉUS					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Prêmios, condecorações, medalhas e troféus	mês	8	R\$ 3.250,00	R\$ 26.000,00
TOTAL					R\$ 26.000,00
Sub-total					R\$ 26.000,00

<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA FÍSICA – SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DE BENS, MÓVEIS E IMÓVEIS					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Física – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	mês	12	R\$ 3.333,33	R\$ 40.000,00
TOTAL					R\$ 40.000,00
Sub-total					R\$ 40.000,00

<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA JURÍDICA – SERVIÇOS GRÁFICOS E REPOGRÁFICOS					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jurídica – Serviços Gráficos e Reprográficos (cartilhas, panfletos, cartazes e informes)	mês	12	R\$ 1.666,67	R\$ 20.000,00
TOTAL					R\$ 20.000,00
Sub-total					R\$ 20.000,00

<div><div>CEARÁ GOVERNO DO ESTADO <small>SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL</small></div></div>					
MANUTENÇÃO DO ZONA VIVA DE CULTURA, TECNOLOGIA E QUALIFICAÇÃO					
PESSOA JURÍDICA					
Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pessoa Jur í dica – Servi ç os t é cnicos profissionais, assessoria, treinamentos e instrutoria	mês	12	R\$ 4.596,99	R\$ 55.163,84
TOTAL					R\$ 55.163,84
Sub-total					R\$ 55.163,84